

	Notas	30/06/2023	30/06/2022
INGRESSOS E RECEITAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA		11.287.404,07	6.886.572,88
Operações de Crédito		7.301.952,15	5.333.694,89
Ingressos de Depósitos Intercooperativos		3.985.451,92	1.552.877,99
DISPÊNDIOS E DESPESAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA		(6.481.104,31)	(3.095.213,65)
Operações de Captação no Mercado		(5.339.780,12)	(2.614.836,91)
Operações de Empréstimos e Repasses		-	(162.408,88)
Provisões para Perdas Esperadas Associadas ao Risco de Crédito		(1.141.324,19)	(317.967,86)
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA		4.806.299,76	3.791.359,23
OUTROS INGRESSOS E RECEITAS/DISPÊNDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS		(1.579.348,27)	(1.351.602,02)
Ingressos e Receitas de Prestação de Serviços		973.866,48	754.975,31
Rendas de Tarifas		767.685,84	732.886,98
Dispêndios e Despesas de Pessoal		(1.772.261,83)	(1.405.303,10)
Outros Dispêndios e Despesas Administrativas		(1.498.859,82)	(1.245.214,87)
Dispêndios e Despesas Tributárias		(60.707,38)	(51.133,82)
Outros Ingressos e Receitas Operacionais		585.150,24	160.404,62
Outros Dispêndios e Despesas Operacionais		(574.221,80)	(298.217,14)
PROVISÕES		5.680,45	(4.096,76)
Provisões/Reversões para Garantias Prestadas		5.680,45	(4.096,76)
RESULTADO OPERACIONAL		3.232.631,94	2.435.660,45
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS		(12.752,02)	2.586,50
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES		3.219.879,92	2.438.246,95
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL		(21.064,17)	(20.882,42)
Imposto de Renda Sobre Atos Não Cooperados		(11.926,00)	(13.277,35)
Contribuição Social Sobre Atos Não Cooperados		(9.138,17)	(7.605,07)
PARTICIPAÇÕES NOS RESULTADOS		(54.304,89)	(31.396,82)
SOBRAS OU PERDAS DO PERÍODO ANTES DAS DESTINAÇÕES		3.144.510,86	2.385.967,71

As Notas Explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações financeiras.